



W ósmej InfoWyprawie miejsce, które po prostu trzeba zobaczyć! [PRZEWODNIK: ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO]

data aktualizacji: 2021.06.17



"Dla każdego mieszkańca rozpoczynającego swoją przygodę z turystyką, turyści odwiedzającego Iławę i okolicę ta trasa powinna być pierwszą wyprawą", mówi o wycieczce do Szymbarka podróżnik Krzysztof Zakreta. Dzisiaj właśnie tam zapraszamy Was w ramach ósmego odcinka InfoWyprawy.

Jakie po drodze czekają atrakcje? Którędy przebiega ten szlak turystyczny i dlaczego powinien być tym pierwszym? Wszystkie te informacje i wskazówki znajdziecie poniżej. Zapraszamy do skorzystania i - w drogę!

~~galeriaspc~~6301~~

InfoWyprawa, część 8. Szymbark - pierwszy

Podczas obserwacji rowerzystów nasuwają mi się pewne spostrzeżenia. Pamiętajmy, nie jesteśmy

jedynymi uczestnikami ruchu, szanujemy się nawzajem. Stosujemy ograniczone zaufanie do innych poruszających się użytkowników. Zwracając uwagę na oznaczenia poziome, poruszamy się prawą stroną ścieżki, drogi, w ostateczności chodnika. Innych użytkowników wyprzedzamy tylko lewą stroną, sygnalizując ręką nasz zamiar, przedtem upewniając się, czy sami nie jesteśmy właśnie wyprzedzani. Pamiętajmy, chodnik służy do chodzenia. Rowerzyści, z chodnika korzystamy w ostateczności, ograniczmy do minimum naszą prędkość, to pieszy musi się na nim czuć bezpiecznie. Zwróćmy szczególną uwagę na dzieci. Przez przejścia dla pieszych przechodzimy z rowerem, nie przejeżdżamy. Na ścieżce rowerowej lub drodze sygnalizujemy wyciągniętą w bok ręką zamiar skrętu. Drogą jeździmy około pół metra od prawej krawędzi, ale uważajmy, bo jest to zazwyczaj najbardziej zaniedbana i zarazem niebezpieczna część drogi. Dlaczego pół metra od prawej krawędzi drogi? Niestety są kierowcy (potencjalni zabójcy), którzy rowerzystów wyprzedzają na styk, wówczas mamy miejsce na ucieczkę na w miarę bezpieczną odległość, a nie do rowu. Dojeżdżając ścieżką rowerową do drogi lub przejazdu kolejowego, obserwujmy uważnie lewą i prawą stronę. Zwracajmy uwagę i stosujmy się do znaków drogowych.

Przesilenie wiosenne minęło, a nasz organizm nabrał już pozytywnej letniej energii. Patrzysz na innych tryskających radością i sprawnością i myślisz sobie, czy ja się już do niczego nie nadaję? Czy wciąż muszę tylko skakać po klawiaturze komputera, telefonu, smartfona, tabletu, pilota od telewizora i zapełniać głowę bzdurami? Masz trochę wolnego czasu, rower lub kondycję na wyprawę pieszą, biegową? To ruszaj z nami szukać przygód.

Trasa, którą chcę Wam tym razem zaproponować, prowadzi w części szlakiem Napoleona Bonapartego i najstarszym ławskim szlakiem turystycznym do Kamionki. Jest najlepszą trasą zachęcającą do wspólnego zwiedzania naszego pięknego i tajemniczego Pojezierza Ławskiego. Dla każdego mieszkańca rozpoczynającego swoją przygodę z turystyką, turyści odwiedzającego Ławę i okolicę ta trasa powinna być pierwszą wyprawą.

Pierwszą wyprawą jest również w moim (nie tylko) przewodniku „Kierunek: Pojezierze Ławskie”. Podążając ścieżkami leśnymi i polnymi, odwiedzimy osadę malowniczo rozciągającą się wzdłuż dwóch jezior. Przecinając połacie łąk i pól, obcując ze wszechobecną ciszą przerywaną radosnym śpiewem ptaków, pluskiem fal, nie dostrzeżemy upływającego czasu i drogi, gdy zza drzew wyłoni się potężny zamek kapituły pomezkańskiej - największy na Warmii i Mazurach. To tu rozgrywały się różne sceny, również sceny z filmowego dramatu „Król Olch” Volkera Schlöndorffa, w którym zagrał John Malkovich. Jeśli będziecie mieć szczęście, na zamku po zmroku zauważycie spacerującą białą damę. Zupełnie inaczej dziś wyglądałoby to miejsce, gdyby zrealizowano marzenia o odbudowie zamku oraz przedłożony UM na 700-lecie Ławy mój projekt połączenia kanałem wodnym jezior Jezioraka, Silm, Szymbarskiego i Ząbrowskiego. Na trasie, nad jeziorem Silm (Kamionka) oraz przy zamku znajdziemy miejsce na wspólnego grilla, ujrzymy cztery jeziora, lodowisko, skatepark, stadion piłkarski, pomniki, lasek miejski, leśną ścieżkę dydaktyczną, rzeczki, lasy, pola, łąki, dębową Aleję Napoleońską, budynki dawnej szkoły wiejskiej i folwarku, młyn, cmentarz dawnych właścicieli ziemskich, aleję skarłałych sosen, jeden z siedmiu istniejących na świecie ośrodków szkolenia kapitanów żeglugi wielkiej, pływalnię, średniowieczną fosę, halę widowiskowo-sportową, amfiteatr, pensjonaty, hotele i restauracje. Atrakcyjność tej trasy sprawi, że wrócimy z niej w pełni zrelaksowani i zachwyceni. Na długie chwile utrwalimy w pamięci obraz naszej wyprawy, która z pewnością zachęci do częstszych wypadów w uroczyste strony Ławy i Pojezierza Ławskiego. Czy jesteście gotowi?

Dziś zabieram Was na ósmą InfoWyprawę do Szymbarka. Ruszajmy!

Jest to szlak nr 1 z mojego przewodnika i poradnika (nie tylko) rowerzysty „Kierunek; Pojezierze Ławskie” z 2004 roku, który zawiera opis 3 940 kilometrów tras rowerowych, wodnych i jedną lotniczą, które po latach ponownie przemierzam, tym razem nie rowerem (bo za łatwo), a pieszo. Ta

przyrodniczo-historyczna 22-kilometrowa trasa w 45% przebiega drogą twardą. Znakomicie posłuży do uprawiania turystyki pieszej, biegowej i rowerowej. Rozpoczyna się w Iławie przy skrzyżowaniu ulic Sobieskiego i Mickiewicza. Prowadzi południowym brzegiem Małego i Dużego Jezioraka, ulicą Stacyjną, Sienkiewicza, obok jezior Silm i Szymbarskiego, przez Kamionkę, Szymbark, do XIV-wiecznego zamku kapituły pomezkańskiej. Do Iławy wracamy początkowo tą samą drogą, następnie północną stroną jeziora Silm, ulicami Sienkiewicza, Konstytucji 3-go Maja, Aleją Pojednania, Bulwarem Jana Pawła II do centrum Iławy.

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” - to poznacie :-). Wszystkich chętnych zapraszam do aktywności na świeżym powietrzu i przemierzenia trasy w najbliższym czasie. W realizacji wyprawy pomoże Państwu załączona prezentacja trasy i film, który podczas pieszej wyprawy zrealizowałem. Poprowadzi on Państwa i ukaże wspomniane wyżej atrakcje trasy, pobudzi zmysły, wyobraźnię, przypomni czasy te odległe i nieodległe. Film ten zawiera również zdjęcia z wycieczek, które w 2007 roku organizowałem z „Echem Iławy”.

W związku obostrzeniami wprowadzonymi na czas pandemii Covid-19 od soboty, 15 maja został zniesiony obowiązek noszenia maseczek ochronnych w otwartej przestrzeni, pod warunkiem, że utrzymamy dystans 1,5 metra od innej osoby. Od 6 czerwca grupy uprawiające sport mogą liczyć do 150 osób, nie wliczając osób zaszczepionych pełnym cyklem szczepienia przeciw Covid-19. Zgodnie z przepisami ruchu drogowego rowerzyści poruszają się po drogach publicznych, jeżeli nie stwarza to zagrożenia, w kolumnach dwóch jednośladów, w grupach po 15 jednośladów, z 200-metrowym odstępem między grupami. Dziecko do lat dziesięciu kierujące rowerem jest pieszym. Wynika z tego, że nie może poruszać się po jezdni, ścieżce rowerowej, ale tylko po chodniku. Osoba dorosła opiekująca się dzieckiem może iść obok niego po chodniku, lub jechać na rowerze - także po chodniku. Kierowcy samochodów zobowiązani są wyprzedzać rowerzystę w odległości nie mniejszej niż jeden metr. Zgodnie z ogólnopolską inicjatywą rowerzyści proszą o „150 cm dla rowerzysty”.

Opracował: Krzysztof Zakreta/red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: z archiwum podróżnika.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64649-w-osmej-infowyprawie-miejsce-ktore-po-prostu-trzeba-zobaczyc-przewodnik-zobacz-zdjecia-i-wideo>